Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 240 Lunes, 17 de octubre de 2022

Pagina 30317

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

5185 Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra a las
personas miembros del tribunal, se aprueba la relacion de las
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir mediante promocién interna sobre el
mismo puesto de trabajo, 4 plazas del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, opcion Automocion de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 19 de noviembre de 2021, de
la referida Consejeria. (Codigo CFX30P20-4).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: D. Angel Luis Lopez de la Torre

Suplente: D. Antonio Hellin Sanchez

Secretaria

Titular: D. M.2 Elena Mufioz Fortuny

Suplente: D. Juan Miguel Torralba Ibafiez

Vocalia primera

Titular: D. José J. Arnaldos Herrero

Suplente: D. Antonio José Ballester Mellado

Vocalia segunda

Titular: D. César Galvez Navarro

Suplente: D. Miguel Angel Garcia Zambudio

Vocalia tercera

Titular: D. Adridn Mifiano Gonzalez

Suplente: D. Diego Mirete Mompean

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicaciéon de la presente Orden.

La fase de oposicidon consistird en un curso de formacién de caracter
selectivo. La fecha de comienzo, distribucién de mddulos, contenidos y calendario
quedara indicado en la Resolucion Definitiva de personas admitidas y excluidas.

NPE: A-171022-5185



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 240 Lunes, 17 de octubre de 2022 Pagina 30318

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero
febrero, por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estarad a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas
para participar en las presentes pruebas selectivas, con expresién de las causas
de exclusion, en su caso, Anexos Iy II, asi como de las personas aspirantes que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera.

No figuran en los Anexos, por tener la consideracion de omitidos/as, entre
otros, aquellos aspirantes que con la obligacion de abonar la tasa no lo han
realizado en ninguna de las entidades colaboradoras.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién
de Murcia”, para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusiéon u
omision. Asimismo, podran solicitar por primera vez o modificar su peticidén de
formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Dichas subsanaciones deberan presentarlas a través del enlace “Escrito
de cumplimiento al requerimiento de subsanacion/mejora”, que aparece
en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” de la pagina de este
procedimiento en la sede electrdonica de la Administracion Publica de la
Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia, que se encuentra en la pestafia
“Presentacién solicitudes” o bien pinchando en el siguiente enlace Tramites
Genéricos (carm.es)

Aguellos aspirantes que no subsanen su exclusion u omision en el plazo
establecido para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-171022-5185


carm.es
http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 240 Lunes, 17 de octubre de 2022 Pagina 30319

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de
Economia, Hacienda y Administracidon Digital en el plazo de un mes a contar,
desde el dia siguiente a su publicacidén en el “Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicciéon
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 11 de octubre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda vy
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-171022-5185 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



-

GlE;

-

Mod. 2120-22
Region de KMurcia Oposicion222.odt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 535708
y Administracion Digital
CODIGO: CFX30P20-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE TECNICOS
ESPECIALISTAS, OPCION AUTOMOCION

ANEXO1I
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

o DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***3725%% BALLESTER BOLUDA, JOSE NO
2 *%%4883** GALIAN CASAS, JOSE NO
3 ***%5009Q** GOMEZ LOPEZ, TOMAS NO
4 **x1239** HERNANDEZ FERRE, ANTONIO JOSE NO
5 ***x8755%x MUNOZ GOMEZ, JOSE MARIA NO

Pag 4



Mod. 2120-22
Region de KMurcia Oposicion222.odt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 535708
v Administracion Digital

iy

-
-

@)

CODIGO: CFX30P20-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE TECNICOS
ESPECIALISTAS, OPCION AUTOMOCION

ANEXO I
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***6237** SANCHEZ GONZALEZ, FERNANDO SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pag 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8355/2022	Orden de 10 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las q
	8356/2022	Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Archivos y Bibliotecas de la Administración Pública Region
	8357/2022	Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Artes Gráficas de la Administración Públ
	8358/2022	Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8159/2022	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, en la opción de Enfermería del Trabajo, del 
	8160/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, en la opción de Farmacia, del Servicio Murciano de 
	8161/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, en la opción de Radiodiagnóstico, del Servicio 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8424/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2022.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8272/2022	Aprobación inicial de modificación presupuestaria 21/2022.
	Alhama de Murcia
	8150/2022	Padrón fiscal”ayuda a domicilio” julio/2022.
	Caravaca de la Cruz
	8354/2022	Anuncio sobre tramite de audiencia en relación al recurso de reposición interpuesto frente a las Resoluciones de Alcaldía 1390 y 2423.
	Los Alcázares
	8040/2022	Aprobación de las bases que han de regir en el procedimiento para la concesión de autorizaciones de ocupación de módulos vacantes para la venta ambulante o no sedentaria en los mercados semanales de Los Alcázares y Los Narejos, y de aquellas aut
	Mula
	8316/2022	Normativa reguladora de la convocatoria para concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Mula en el ámbito de los programas de educación física y deportes ejercicio 2022. Gral/2207/2022.
	8326/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección de un Operario/a de Mantenimiento.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Monte Arabí”, Yecla
	8242/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8355/2022	Orden de 10 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las q
	8356/2022	Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Archivos y Bibliotecas de la Administración Pública Region
	8357/2022	Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Artes Gráficas de la Administración Públ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8159/2022	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, en la opción de Enfermería del Trabajo, del 
	8160/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, en la opción de Farmacia, del Servicio Murciano de 
	8161/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, en la opción de Radiodiagnóstico, del Servicio 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8424/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2022.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8272/2022	Aprobación inicial de modificación presupuestaria 21/2022.
	Alhama de Murcia
	8150/2022	Padrón fiscal”ayuda a domicilio” julio/2022.
	Caravaca de la Cruz
	8354/2022	Anuncio sobre tramite de audiencia en relación al recurso de reposición interpuesto frente a las Resoluciones de Alcaldía 1390 y 2423.
	Los Alcázares
	8040/2022	Aprobación de las bases que han de regir en el procedimiento para la concesión de autorizaciones de ocupación de módulos vacantes para la venta ambulante o no sedentaria en los mercados semanales de Los Alcázares y Los Narejos, y de aquellas aut
	Mula
	8316/2022	Normativa reguladora de la convocatoria para concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Mula en el ámbito de los programas de educación física y deportes ejercicio 2022. Gral/2207/2022.
	8326/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección de un Operario/a de Mantenimiento.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Monte Arabí”, Yecla
	8242/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8355/2022	Orden de 10 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las q
	8356/2022	Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Archivos y Bibliotecas de la Administración Pública Region
	8357/2022	Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Artes Gráficas de la Administración Públ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8159/2022	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, en la opción de Enfermería del Trabajo, del 
	8160/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, en la opción de Farmacia, del Servicio Murciano de 
	8161/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, en la opción de Radiodiagnóstico, del Servicio 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8424/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2022.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8272/2022	Aprobación inicial de modificación presupuestaria 21/2022.
	Alhama de Murcia
	8150/2022	Padrón fiscal”ayuda a domicilio” julio/2022.
	Caravaca de la Cruz
	8354/2022	Anuncio sobre tramite de audiencia en relación al recurso de reposición interpuesto frente a las Resoluciones de Alcaldía 1390 y 2423.
	Los Alcázares
	8040/2022	Aprobación de las bases que han de regir en el procedimiento para la concesión de autorizaciones de ocupación de módulos vacantes para la venta ambulante o no sedentaria en los mercados semanales de Los Alcázares y Los Narejos, y de aquellas aut
	Mula
	8316/2022	Normativa reguladora de la convocatoria para concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Mula en el ámbito de los programas de educación física y deportes ejercicio 2022. Gral/2207/2022.
	8326/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección de un Operario/a de Mantenimiento.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Monte Arabí”, Yecla
	8242/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

